
  

UCHWAŁA NR XXXVIII/262/18 

RADY MIASTA HAJNÓWKA 

z dnia 27 marca 2018 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Hajnówka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r. poz. 130) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2017 r. poz. 1289, poz. 2056, 

poz. 2361, poz. 2422), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitrnego uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Hajnówka, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VI/41/15 Rady Miasta Hajnówka z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Hajnówka (Dz Urz. Woj. Podl. z 2015 r. 

poz. 1578) oraz uchwała Nr XXXV/243/17 Rady Miasta Hajnówka z dnia 27 grudnia 2017 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Hajnówka (Dz. Urz. Woj. 

Podl. z 2018 r. poz. 9). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Hajnówka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Jakub Ostapczuk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 11 kwietnia 2018 r.

Poz. 1652



Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/262/18 

Rady Miasta Hajnówka 

z dnia 27 marca 2018 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE MIASTA HAJNÓWKA 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Hajnówka. 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych, wytwarzanych na terenie nieruchomości obejmuje co 

najmniej: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) opakowania wielomateriałowe, 

6) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające bioderadacji, 

7) przeterminowane leki, 

8) chemikalia, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

12) zużyte opony, 

13) odpady zielone, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne. 

2. Gmina zapewnia urządzenia do zbierania odpadów komunalnych i utrzymania tych urządzeń 

w należytym stanie technicznym, porządkowym i sanitarnym, na terenie nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy. 

3. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może się odbywać jedynie pod warunkiem, że 

powstające ścieki nie zawierają substancji oleistych i toksycznych, a użyte środki myjące ulegają biodegradacji. 

4. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być przeprowadzane na 

terenie nieruchomości, jeżeli nie powoduje to zanieczyszczenia wód lub gleby. Powstałe odpady należy 

gromadzić i usuwać zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

5. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń 

z chodników położonych wzdłuż nieruchomości służących do użytku publicznego, z wyłączeniem miejsc 

służących parkowaniu pojazdów samochodowych. 

Rozdział 3 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników 

§ 3. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1652



1) pojemniki do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych, 

2) pojemniki do gromadzenia selektywnie zbieranych odpadów: metali, tworzyw sztucznych i opakowań 

wielomateriałowych, papieru, szkła, odpadów ulegających biodegradacji w tym odpadów zielonych oraz 

popiołów, 

3) kosze lub pojemniki uliczne do gromadzenia odpadów na drogach publicznych, w parkach i skwerach, 

4) pojemniki na odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne. 

2. Dopuszcza się stosowanie worków do selektywnego zbierania odpadów w zabudowie jednorodzinnej: 

metali i tworzyw sztucznych, papieru, szkła, odpadów ulegających biodegradacji oraz popiołów. 

3. Odpady komunalne zebrane selektywnie należy gromadzić w odpowiadającym obowiązującym normom 

workach oraz pojemnikach w następujących kolorach oraz oznaczonych napisem gromadzonych odpadów: 

1) żółty - oznaczony napisem "Metale i tworzywa sztuczne" z przeznaczeniem na odpady metali, w tym 

odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 

sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

2) niebieski - oznaczony napisem "Papier" z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, odpady 

opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

3) zielony – oznaczony napisem "Szkło" z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe 

ze szkła; 

4) szary - oznaczony napisem "Popiół" z przeznaczeniem na popiół i żużel z palenisk domowych oraz piach; 

5) brązowy - oznaczony napisem "Bio" z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem bioodpadów. 

4. Określa się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych: 

1) kosze uliczne o pojemności od 35 l, 

2) pojemniki na odpady o pojemności od 80 l, 

3) worki o pojemności od 60 l, 

4) pojemniki o pojemności od 7000 l. 

5. Pojemniki na odpady komunalne powinny być dostosowne pojemnością do ilości wytwarzanych 

odpadów w celu niedopuszczenia do przepełnienia pojemników. 

6. Odpady ulegające biodegradacji oraz odpady zielone w zabudowie jednorodzinnej dopuszcza się zbierać 

i gromadzić na przydomowych kompostownikach. 

7. Pojemniki na odpady komunalne powinny być ustawione w miejscu widocznym, w sposób 

umożliwiający łatwy dostęp dla osób korzystających z tych pojemników, w sposób niepowodujący 

nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców. 

Rozdział 4 

Częstotliwości i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 4. 1. Ustala się częstotliwość pozbywania się odpadów przez właścicieli nieruchomości: 

1) Odpady komunalne zbierane w sposób nieselektywny: 

a) w zabudowie jednorodzinnej- w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż 1 raz na dwa 

tygodnie, w okresie od 1 listopada do 31 marca raz w miesiącu; 

b) w zabudowie wielolokalowej- dwa razy w tygodniu. 

2) Odpady komunalne selektywnie zbierane na terenie zabudowy jednorodzinnej: 

a) metale i tworzywa sztuczne - 1 raz w miesiącu, 

b) papier - 1 raz w miesiącu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1652



c) szkło - 1 raz w miesiącu, 

d) popiół - 1 raz w miesiącu, 

e) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone - w okresie od 1 kwietnia do 31 października 

nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, w okresie od 1 listopada do 31 marca 1 raz w miesiącu. Odpady 

te należy gromadzić w workach, natomiast gałęzie o długości do 1 metra pochodzące z przecinek 

sanitarnych, wiatrołomów etc., winny być wiązane w wiązki; 

f) odpady wielkogabarytowe wyposażenia mieszkań i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny AGD 

i RTV - wywóz 2 razy do roku w wyznaczonych terminach. 

3) Odpady komunalne selektywnie zbierane na terenie zabudowy wielolokalowej: 

a) metale i tworzywa sztuczne - wywóz w zależności od zapełnienia nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu; 

b) papier - wywóz w zależności od zapełnienia nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu; 

c) szkło - wywóz w zależności od zapełnienia nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu; 

d) popiół - wywóz nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

e) odpady ulegające biodegradacji - wywóz w zależności od zapełnienia nie rzadziej niż 2 razy 

w tygodniu; 

f) kontenery do gromadzenia odpadów ulegających biodegradacji - wywóz po zgłoszeniu zapotrzebowania 

dla wykonawcy przez zarządcę nieruchomości; 

g) wywóz choinek 2 razy w roku; 

h) odpady wielkogabarytowe wyposażenia mieszkań i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny AGD 

i RTV - odbiór 2 razy w roku w wyznaczonych terminach. 

4) Odpady komunalne zmieszane oraz zbierane selektywnie, na terenie nieruchomości niezamieszkałych, na 

których powstają odpady – minimum 1 raz w miesiącu. 

2. W przypadku, gdy nie jest możliwe przekazanie selektywnie zebranych odpadów w terminie 

wynikającym z harmonogramu dostarczonego właścicielom nieruchomości przez przedsiębiorcę świadczącego 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, odpady te można przekazać do punktu selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych. 

3. Usuwanie odpadów komunalnych z terenów użyteczności publicznej - w centrum miasta w sposób 

zapobiegający ich przepełnieniu, nie rzadziej niż 1raz na dwa dni. 

4. Niezależnie od częstotliwości opróżniania koszy ulicznych, zarządzający obszarem mają obowiązek 

zapobiegania przepełnieniu koszy ulicznych i wysypywaniu odpadów na ziemię. 

5. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani opróżniać je 

z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich  przepełnienia, bądź wylewania na powierzchnię terenu. 

§ 5. Określa się sposób pozbywania się odpadów i opróżniania zbiorników bezodpływowych: 

1. Pojemniki na odpady komunalne oraz zbiorniki bezodpływowe muszą być opróżniane w sposób 

gwarantujący, że nie nastąpi rozkład biologiczny zgromadzonych odpadów komunalnych, przepełnienie 

pojemników lub wypływ nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego. 

2. Worki na odpady zbierane selektywnie dostarczane są właścicielom przez przedsiębiorcę świadczącego 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych nieodpłatnie. 

3. W przypadku wyprodukowania większej ilości odpadów komunalnych zmieszanych oraz odpadów 

zebranych selektywnie, właściciel zakupuje worki we własnym zakresie u przedsiębiorcy świadczącego usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1652



Rozdział 5 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 6. 1. Minimalizacja ilości wytwarzanych odpadów. 

2. Objęcie wszystkich mieszkańców systemem selektywnego zbierania odpadów "u źródła". 

3. Zwiększenie udziału odpadów zbieranych w sposób selektywny w całym strumieniu zbieranych 

odpadów. 

4. Wzrost świadomości mieszkańców i przedsiębiorców na temat zapobiegania powstawaniu odpadów, 

selektywnej zbiórki oraz należytego gospodarowania odpadmi komunalnymi. 

Rozdział 6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 7. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz nie dopuszczać do 

zanieczyszczania przez te zwierzęta terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

Rozdział 7 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 8. 1. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej. 

2. Zakaz o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy zwierząt gospodarskich utrzymywanych na własny użytek, 

jeżeli nie pogarsza to warunków zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia oraz nie powoduje 

zanieczyszczeń środowiska i innych uciążliwości. 

Rozdział 8 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 9. 1. Obszarami podlegającymi obowiązkowej deratyzacji są nieruchomości zajęte pod zabudowę 

mieszkaniową jednorodzinną i wielorodzinną, związane z produkcją, handlem i magazynowaniem artykułów 

spożywczych oraz świadczeniem usług bytowych, schroniska dla zwierząt, lokale gastronomiczne, obiekty 

handlowe branży spożywczej, zakłady opieki zdrowotnej, hotele i inne obiekty, w których prowadzone jest 

żywienie zbiorowe; obiekty, w których prowadzona jest działalność w zakresie zbierania lub przetwarzania 

odpadów, sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej o średnicy od 500 mm w centrum miasta. 

2. Ustala się terminy przeprowadzania deratyzacji: 

1) w terminie wiosennym: 15 marzec - 31 marzec; 

2) w terminie jesiennym: 15 październik - 31 październik. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1652


		2018-04-11T10:25:52+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




